



مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان:

هشت هزار واحد مسکونی تحویل مردم هرمزگان می شود



■ اقتصاد کیش - مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره به احتمال نزدیک بودن سفر رییس جمهور به این استان گفت: سعی داریم تا در سفر آینده ریاست جمهور به این استان کلید هشت هزار واحد مسکونی به مردم تحویل داده شود.

عباس کمالی در دیدار با نماینده ولی فقیه در هرمزگان افزود: اکنون حدود ۱۸ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در هرمزگان در مرحله احداث قرار داشته و احداث ۹ هزار واحد مسکونی دیگر هم بعد از تعطیلی های نوروز توسط ۲۲ شرکت پیمانکار بعد از تعطیلات نوروز آغاز می شود.

یک هزار و ۹۳۵ هکتار زمین به محدوده شهرهای هرمزگان اضافه شد

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: پیوست زمین به محدوده شهرها در این استان در دولت دوازدهم ۳۵ هکتار بود که با برنامه ریزی و آسیب شناسی انجام شده در سال گذشته یک هزار و ۹۳۵ هکتار زمین به محدوده شهرهای هرمزگان اضافه شد که این افزایش محدوده شهرها زمین مورد نیاز بیشتر شهرهای این استان را برای احداث مسکن تامین کرد. مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان اضافه کرد: تفاهم نامه اولیه ای با نیروی دریایی ارتش برای احداث مسکن منقد شده که در صورت نهایی شدن قرارداد عملیات اجرایی ۱۵ هزار واحد مسکن از فروردین ماه امسال در بندرعباس آغاز خواهد شد.

احداث مسکن تدریجی به صورت آزمایشی در میناب در حال انجام است

کمالی بیان کرد: طرح مسکن تدریجی برای اقشار کم درآمد با استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی به صورت آزمایشی در شهرستان میناب در حال اجراست که در این روش بر اساس قرارداد سه جانبه میان اداره کل راه و شهرسازی، بخش خصوصی و بانک مسکن بخشی از زمین متقاضی تا مرحله سفت کاری رسانده و خانه واگذار می شود. وی اضافه کرد: فرد به میزان تسوان مالی خود و تسهیلات بانکی، می تواند مابقی خانه مورد نیاز را با سلیقه خویش تکمیل کند.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره به آئین نامه اجرایی بندک «بصیر» ۱۱ قانون بودجه سال جاری برای اعطای سند به املاک تصرفی با اولویت سکونتگاه های غیررسمی، گفت: صاحبان املاک در اراضی تصرفی دولتی ۲۰۰ متر زمینشان رایگان واگذار و مزاد آن با پرداخت قیمت کارشناسی محاسبه میشود.

استاندار هرمزگان:

طرح احیای جزیره هرمز با حفظ هویت بومی و مذهبی آغاز شده است



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با اشاره به طرح احیای جزیره هرمز با حفظ هویت بومی و مذهبی، گفت: مشاور طرح، کار خود را آغاز کرده اما می خواهیم هر دستگامی با اختیارات کامل نهایت هنر مدیریت خود را در این جزیره به نمایش بگذاریم. مهدی دوستی در نشست بررسی طرح های پیشتر آن جزیره هرمز، با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب بر توسعه این جزیره اظهار کرد: ادای دین به شهدای والا مقام جزیره هرمز و مصوبات سفر رییس جمهور به این منطقه، مسوولیت ما را سنگین تر کرده است و باید حکمرانی مطلوب را در این جزیره به نمایش بگذاریم.

وی با بیان اینکه مدیریت پسماند و دفع زباله های جزیره هرمز یکی از موضوع های مهم پیش رو است، دستوراتی در راستای طراحی مجموعه بازیافت و زیالیه سوز صادر کرد. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تصریح کرد: نسبت توسعه پایدار با انسان و محیط زیست باید مشخص شود، بنابراین در هرمز باید با دقت نظر بیشتری کارهای توسعه ای پیش رود. از طرفی پایه ی هوشتمندسازی جزیره نیاز به تامین برق دارد که برای این امر ۵۰ درصد اعتبارات لازم از طریق استانداری و ۵۰ درصد نیز از طریق شرکت توزیع برق انجام خواهد شد تا با فوریت این کار به سرانجام برسد.

دوستی، در بررسی طرح های مربوط به توسعه زیرساخت های درمانی و بهداشتی جزیره هرمز، ضمن ارائه دستوراتی برای آماده سازی جایگاه فرود بالگرد جزیره، تاکید کرد: طراحی و تجهیز مرکز درمانی هرمز قبل از اتمام بنا آغاز شود و شاخص های آن هم به صورت ملی دیده شود.

وی گفت: هر چند شاخص هاد گردشوری بر اساس جمعیت سنجیده می شود اما می خواهیم این مهم در هرمز به صورت ویژه دیده و بر اساس جمعیت شناور تجهیز شود چرا که اگر کسی در هرمز به دلیل فقر امکانات آسیب ببیند، صنعت گردشگری آسیب می بیند. اقتصاد رسمی هرمز ارتقا یابد.

استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم تدوین طرح های گردشگری در جزیره هرمز، اظهار کرد: در صورتی که مشکلات جزیره هرمز اقتصاد غیررسمی آن است که موجب می شود با وجود حضور ۷۰۰ هزار گردشگر، شهرداری این جزیره وابسته به اعتبارات دولتی باشد.

دوستی ابراز کرد: هر چه اقتصاد رسمی هرمز ارتقا یابد ضمن توانمندسازی جامعه بومی، با مالیات و ارزش افزوده شهرداری هرمز نیز می تواند خدمات بهتری به شهر وندان و گردشگران ارائه کند. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره به موضوع تامین آب شرب پایدار جزیره هرمز، بیان کرد: با وارد مدار شدن آب شیرین کن هرمز، امسال مسکلت خاصی در تامین آب این جزیره نداریم اما لازم است برای تداوم فعالیت این شرکت در مقاطع قطعی برق، ژنراتوری ۲ مگاواتی نیز تامین شود که این مهم انجام خواهد شد ضمن اینکه شرکت آب و فاضلاب استان موظف است نهایت تا ۲۰ فروردین تمامی اصلاحات شبکه داخلی آب رسانی این جزیره را به پایان برساند.

وی همچنین دستور داد: احداث منازل جدید برای ساکنان محله صحرای جزیره هرمز، جهت انتقال ساکنان به منازل جدید آغاز شود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد:

تعیین تکلیف بیش از ۱۴ هزار وسیله نقلیه توقیفی در پارکینگ های هرمزگان



اقتصاد کیش - رئیس کل دادگستری هرمزگان از تعیین تکلیف بیش از ۱۴ هزار و ۵۰۰ وسیله نقلیه توقیفی در پارکینگ های این استان در سال گذشته خبر داد. مجتبی قهرمانی افزود: در راستای اجرای دستور رئیس قوه قضاییه مبنی بر لزوم صیانت از بیت المال و تعیین تکلیف فوری وسایل نقلیه موجود در پارکینگ های سراسر کشور، در سال گذشته بیش از ۱۴ هزار و ۵۱۷ وسیله نقلیه توقیفی در پارکینگ های استان هرمزگان تعیین تکلیف شده است.

وی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ تعداد یک هزار و ۷۲۸ دستگاه موتورسیکلت و ۳ هزار و ۷۳۵ دستگاه خودرو در پارکینگ های استان ترخیص شده اند، خاطر نشان کرد: با توجه به روند روبه رشدی که در جهت ساماندهی به وضعیت پارکینگ ها حاصل شده است، خوشبختانه در سال ۱۴۰۱ پس از تعیین تکلیف بخش زیادی از وسایل نقلیه توقیفی موجود در پارکینگ های استان، گام بلندی در جهت صیانت از اموال بیت المال برداشته شد.

وی همچنین یاد آور شد: در سال گذشته، پرونده خودروهای موجود در پارکینگ های سازمان اموال تملیکی استان نیز به صورت ویژه مورد رسیدگی قرار گرفت که در نتیجه آن، جهت تسریع و تسهیل امور برای ترخیص این وسایل نقلیه، تدابیر لازم اندیشیده و به مرحله اجرا گذاشته شد.

قهرمانی عنوان کرد: بر این اساس در جلساتی با حضور دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس، مدیر و کارکنان اموال تملیکی استان، مدیران بندر و دریانوردی و مسئولان چند شرکت بزرگ کانتینری، موضوع تعیین تکلیف ۲۰۰ خودروی لوکس خارجی موجود در انبار اموال تملیکی بندرعباس، به صورت ویژه مورد پیگیری قرار گرفت که در نتیجه آن ضمن تعیین تکلیف این وسایل نقلیه، بخش قابل توجهی از آنها ترخیص و تحویل مالکین آنها شد و روند تحویل معدود خودروهای باقی مانده نیز ادامه دارد.

قهرمانی همچنین با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ پارکینگ های مواد مخدر استان هرمزگان به صورت کامل ساماندهی شده است و هم اکنون هیچ وسیله نقلیه توقیفی مربوط به قبل از سال ۱۳۹۹ در این پارکینگ وجود ندارد، اظهار کرد: دادگستری هرمزگان رتبه برتر را در ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان مواد مخدر در سطح کشور کسب کرده است.

وی بیان کرد: در جریان برگزاری مزایده های سال گذشته بیش از ۸ هزار و ۸۵۴ دستگاه موتورسیکلت توقیفی در پارکینگ های پلیس راهور استان هرمزگان به فروش رفته است و این روند تاکنون آخرین موتورسیکلت توقیفی ادامه خواهد داشت. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در پایان با بیان اینکه پس از دستورات صریح رئیس قوه قضاییه مبنی بر تعیین تکلیف وسایل نقلیه توقیفی، حجت بر همه دستگاه های متولی تمام شده است، تاکید کرد: دادگستری هرمزگان در سال ۱۴۰۲ نیز همچون گذشته از هیچ کوششی برای تجلویگری از تخریب و تضییع اموال توقیفی موجود در پارکینگ های استان، فر و گذار نخواهد کرد.



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم عنوان کرد:

بانوان قشمنی هدایتگران اهداف توسعه پایدار در گزارش ۲۰۲۳ یونسکو



اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از معرفی بانوان این جزیره به عنوان هدایتگران فعالیت های زمین گردشگری و تحقق اهداف توسعه پایدار در گزارش سال ۲۰۲۳ سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) خبر داد.

افشار فتح الهی ضمن تقدیر از جایگاه ویژه بانوان در پاسداشت آداب و سنت های بومی و کمک به توسعه گردشگری در این منطقه اظهار داشت: اشاره به نقش هدایتگری بانوان جزیره از سوی رییس کل سازمان جهانی یونسکو در گزارش سالانه این سازمان، افتخاری دیگر برای جامعه محلی قشم و منطقه است.

وی ادامه داد: در این گزارش با عنوان «علوم زمین در اقدام: پیشبرد توسعه پایدار» که توسط زمین شناسان برجسته جهانی و با همکاری انجمن علمی پیشبرد علوم زمین و فسادر زمینه نقش علوم زمین در تحقق توسعه پایدار نوشته شده، بانوان جزیره قشم، به عنوان افرادی که رهبری فعالیت های ژئوتوریسمی را در ژئوپارک جهانی قشم بر عهده دارند و الگویی برای ۱۷۷ ژئوپارک جهانی هستند، یاد شده است.

به گفته مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، توانمندسازی بانوان یکی از مهم ترین برنامه های ژئوپارک جهانی قشم است که با حضور و فعالیت گسترده آنان در زمینه های مختلف ژئوتوریسم همانند صنایع دستی، راهنمایی گردشگری، رستوران ها و اقامتگاه های محلی و نظایر آن این برنامه ها به تحقق رسیده است.

فتح الهی با تازاب جهانی موفقیت بانوان ژئوپارک جهانی قشم را تبریک و شاد باش گفت و افزود: نقش آفرینی بانوان قشم در راستای تحقق اهداف توسعه پایدار سازمان جهانی یونسکو، افتخاری ملی و بین المللی است. کتاب علوم زمین در اقدام: پیشبرد توسعه پایدار، یک نقشه راه عملی برای دانستن چگونگی استفاده از علم زمین شناسی برای حل مشکلات جهانی محیط زیستی، اجتماعی و اقتصادی و رسیدن به توسعه پایدار است.

ناشرین این اثر معتقدند زمین شناسی، همان گونه که داستانی را از گذشته بیان می کند، مسیری را نیز برای آینده ما ترسیم می کند.

در مقدمه این گزارش به نقش و اهمیت این رشته در سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) اشاره شده و به راههای مختلفی که این رشته را در آن سازمان پیش می برند، پرداخته است.

حفاظت از میراث با ارزش زمین شناختی از طریق شبکه جهانی ژئوپارک ها، یکی از مهم ترین برنامه های یونسکو در این زمینه است که لازمه آن تعامل با جامعه محلی و توانمندسازی جامعه محلی به ویژه بانوان و ترکیب کردن حفاظت، آموزش و توسعه پایدار است.

در این کتاب و در بخش پیشبرد علوم زمین توسط یونسکو از طریق ژئوپارک ها، یکی از بانوان ژئوپارک جهانی قشم، به عنوان الگو در بین ۱۷۷ ژئوپارک جهانی معرفی شده اند و از آنها به عنوان افرادی که رهبری فعالیت های ژئوتوریسمی را در دست دارند و آن را هدایت می کنند، نام برده شده است.

رئیس پلیس راه هرمزگان اعلام کرد:

افزایش ۱۸ درصدی تردد جاده های در هرمزگان

اقتصاد کیش - رئیس پلیس راه هرمزگان گفت: از ابتدای سفرهای نوروزی تاکنون رفت و آمد در جاده های هرمزگان ۱۸ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است. سرهنگ مهدی نیکبخت بیان داشت: طرح سفرهای نوروزی از ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۱ در هرمزگان آغاز شده است و تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ ادامه دارد.

وی با بیان اینکه اسماص تصادفات منجر به فوتی نیز، یازده درصد کاهش داشته است، اما شمار فوتی ها با پارسال تفاوتی ندارد، تصریح کرد: تصادف های جرحی نیز در این مدت ۲۲ درصد کاهش داشت اما شمار مجروحان این حوادث یک درصد افزایش داشته است.

سرهنگ نیکبخت با اشاره به اینکه از ابتدای سفرهای نوروزی تاکنون حوادث جاده های در هرمزگان موجب مرگ ۲۱ تن شده است، عنوان کرد: در عایت نکردن سرعت مطمئن، سبقت غیر مجاز، خستگی و خواب آلودگی از مهمترین عوامل بروز حوادث جاده های است.

وی اظهار کرد: جاده کهورستان به لار، و بندرلنگه به چارک از جاده های پر خطر و دو طرفه در هرمزگان است که بیشترین فوتی ها هم در این جاده ها ثبت شد.

سختگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد:

فوت ۹ نفر بر اثر ابتلا به کرونا در هرمزگان



اقتصاد کیش - سختگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: از ابتدای فروردین ماه تاکنون ۹ نفر بر اثر ابتلا به کرونا فوت کرده اند.

فاطمه نوروزیان بیان داشت: در مراکز درمانی هرمزگان ۴۱ نفر با علائم تنگی نفس بستری هستند که از این تعداد تست کرونا ۲۷ نفر مثبت شده است.

وی با اشاره به اینکه مردم با مشاهده علائم حتما تست کرونا بدهند، تصریح کرد: از این تعداد نفر در بخش مراقبت های ویژه (آی سی یو) بستری هستند. نوروزیان با بیان اینکه دلیل اصلی موج جدید کرونا رعایت نکردن شیوه نامه های بهداشتی است، عنوان کرد: افراد فوت شده بیشتر از شهرستان های بندرعباس، میناب و جزیره کیش بودند.

سختگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با تاکید بر اینکه مراکز جامع سلامت در هرمزگان برای تزریق واکسن کرونا همچنان فعال است، اضافه کرد: بیشترین بستری ها از شهرستان های بندرخمیر، بندرلنگه بستک، پارسیان، جاسک، حاجی آباد، میناب و سریکه هستند.

وی با اشاره به اینکه در موج جدید با افزایش موارد فوت و بستری و روبرو هستیم، اظهار کرد: توصیه می شود مردم شیوه نامه های بهداشتی، استفاده از ماسک، قرنطینه افرادی که علائم بیماری دارند و تزریق دوز واکسن یادآور را رعایت کنند.

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان:

یک هزار و ۵۰۰ هکتار مزرعه جدید پرورش میگو در هرمزگان ایجاد شد



اقتصاد کیش - سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان با اشاره به اینکه پرورش میگو تاثیر بسزایی در اشتغال زایی، رونق اقتصادی و توسعه دارد، گفت: یک هزار و ۵۰۰ هکتار مزرعه جدید پرورش میگو با ظرفیت چهار هزار و ۵۰۰ تن طی یک سال گذشته در این استان ایجاد شد.

مسعود باراتی افزود: با بهره برداری از این میزان هکتار مزرعه پرورش میگو، ۷۰۰ نفر در استان هرمزگان مشغول به کار شدند.

وی با اشاره به اینکه با ایجاد مزرعه های جدید، در حال حاضر هفت هزار و ۱۰۰ هکتار مزرعه پرورش میگو در هرمزگان داریم، بیان کرد: هم اکنون در بخش پرورش میگوی استان برای سه هزار نفر به صورت مستقیم و هفت هزار نفر به صورت غیر مستقیم اشتغال ایجاد شده است.

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان اظهار کرد: در صورت بهره برداری کامل از تمامی زمین های مطالعه شده، ۱۶۰۰ هزار تن ظرفیت تولید میگو در استان وجود دارد که در سال گذشته به میزان ۲۶ هزار تن تولید وجود داشته است.

بارتانی ابراز کرد: هم اکنون ۵۰ هزار هکتار زمین برای پرورش میگو در سطح استان هرمزگان شناسایی و مطالعه شده است که ۲۵ هزار هکتار آن تاکنون واگذار شده و از آن میزان ۱۰ هزار هکتار آماده بهره برداری و ۱۵ هزار هکتار نیز در حال احداث است.

وی خاطر نشان کرد: برای ساخت و راه اندازی مزرعه پرورش میگو ۸۰ درصد تسهیلات بانکی در نظر گرفته شده و ۲۰ درصد نیز سهم آورده متقاضی است. وی خاطر نشان کرد: برای ساخت و راه اندازی مزرعه پرورش میگو ۸۰ درصد تسهیلات بانکی در نظر گرفته شده و ۲۰ درصد نیز سهم آورده متقاضی است. این مسوول شیلاتی در هرمزگان با اشاره به اینکه در مجموع بخش میگوی استان

شاورما لبنانی (عربی)

قیس

جزیره کیش / صفین قدیم
روبه روی خانه بومیان

۰۹۱۷۹۶۴۲۶۱۱



۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش



روزنامه